

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			28,061,036,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Kelapa Sawit dan Aneka Palma			3,116,900,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	800.0 Unit, Hektar		3,116,900,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1777.RAI.005	<b>Kawasan Kelapa</b>	<b>800.0 Hektar</b>		<b>3,116,900,000</b>	
051	<b>Perluasan Tanaman Kelapa</b>			<b>356,400,000</b>	U
A	Perluasan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Padang Pariaman 100 Ha			356,400,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			356,400,000	RM
	- Benih Kelapa Siap Tanam	11000.0 BTG	21,000	231,000,000	
	- Pupuk Organik	33000.0 KG	3,800	125,400,000	
052	<b>Peremajaan Tanaman Kelapa</b>			<b>2,215,400,000</b>	U
A	Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Aceh Jaya 100 Ha			330,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			330,000,000	RM
	- Benih Kelapa Siap Tanam	11000.0 BTG	22,000	242,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 KG	4,000	88,000,000	
B	Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Aceh Besar 100 Ha			330,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			330,000,000	RM
	- Benih Kelapa Siap Tanam	11000.0 BTG	22,000	242,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 KG	4,000	88,000,000	
C	Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Pesisir Selatan 100 Ha			314,600,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			314,600,000	RM
	- Benih Kelapa Siap Tanam	11000.0 BTG	21,000	231,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 KG	3,800	83,600,000	
D	Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Tanjung Jabung Barat 100 Ha			319,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			319,000,000	RM
	- Benih Kelapa Siap Tanam	11000.0 BTG	22,000	242,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 KG	3,500	77,000,000	
E	Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Tanjung Jabung Timur 100 Ha			319,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			319,000,000	RM
	- Benih Kelapa Siap Tanam	11000.0 BTG	22,000	242,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 KG	3,500	77,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Nias Utara 100 Ha</i>			301,400,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )</u>			301,400,000	RM
	- Benih Kelapa Siap Tanam	11000.0 BTG	20,000	220,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 KG	3,700	81,400,000	
G	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Batu Bara 100 Ha</i>			301,400,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )</u>			301,400,000	RM
	- Benih Kelapa Siap Tanam	11000.0 BTG	20,000	220,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 KG	3,700	81,400,000	
<b>055</b>	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>545,100,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Kawasan Kelapa</i>			545,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.004-Medan I )</u>			45,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis	150.0 OB	300,000	45,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )</u>			18,900,000	RM
	- Rapat - Rapat Persiapan dan Evaluasi	1.0 THN	13,900,000	13,900,000	
	- ATK dan Pelaporan	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I )</u>			481,200,000	RM
	- Pengawasan dan pelaksanaan Kegiatan oleh Provinsi dan BBPPTP Medan	44.0 OP	8,000,000	352,000,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat serta Menghadiri Undangan Ditjenbun	10.0 OP	8,000,000	80,000,000	
	- Pengawasan dan Pendampingan Pelaksanaan Kegiatan Oleh Kabupaten	410.0 OH	120,000	49,200,000	
1779	<b>Penguatan Perlindungan Perkebunan</b>			3,415,750,000	
1779.ABR	<b>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</b>	3.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,690,000,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1779.ABR.001	<b>Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>	3.0 Rekomendasi Kebijakan		1,690,000,000	
051	<b>Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>			1,690,000,000	<b>U</b>
A	<i>OPERASIONAL DAN PENINGKATAN KAPABILITAS PETUGAS LABORATORIUM PROTEKSI</i>			212,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )</u>			26,250,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 KEG	26,250,000	26,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )</u>			61,750,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	1,750,000	1,750,000	
	- Kalibrasi dan Perbaikan Alat	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Peningkatan Kompetensi SDM	2.0 PKT	25,000,000	50,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dalam provinsi Sumatera Utara - Perjalanan ke Wilayah Binaan lainnya	40.0 OH 5.0 OP	550,000 8,500,000	64,500,000 42,500,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I ) - Anak Timbangan	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	RM
<b>B</b>	<b>KLINIK TANAMAN</b>			<b>116,500,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	1,500,000	1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan ke Provinsi Wilayah Sumatera Utara - Perjalanan kw Wilayah Binaan lainnya	80.0 OH 6.0 OP	550,000 8,500,000	95,000,000 51,000,000	RM
<b>C</b>	<b>PENGUJIAN MUTU DAN RESIDU PESTISIDA</b>			<b>202,500,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan Pembelian Contoh Uji (Formulasi Pestisida, - Formulasi Pupuk NPK, dll.)	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	2,000,000	2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan Kegiatan Pengujian Mutu Pestisida dan Pupuk	1.0 THN	83,850,000	83,850,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan ke Provinsi Wilayah Sumatera Utara (Dalam - rangka Pengambilan Sampel) - Perjalanan ke Wilayah Binaan lainnya (Dalam rangka - Pengambilan Sampel) dan Konsultasi ke Pusat dalam - Rangka Validasi Metode Uji Pu - Pendamping Daerah	50.0 OH 8.0 OP 30.0 OH	550,000 8,500,000 205,000	101,650,000 27,500,000 68,000,000 6,150,000	RM
<b>D</b>	<b>KOORDINASI, MONITORING DAN EVALUASI SERANGAN OPT PERKEBUNAN DAN GUP WILAYAH KERJA</b>			<b>158,500,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi, Penggandaan Laporan	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Peningkatan Kompetensi SDM	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Wilayah Sumatera Utara - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Wilayah Binaan Lainnya	100.0 OH 9.0 OP	550,000 8,500,000	55,000,000 76,500,000	RM
<i>E</i>	<i>FASILITASI DAN KUNJUNGAN KERJA</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK dan Pelaporan	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	9 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dalam Rangka Persiapan Kunjungan Kerja - Perjalanan Dalam Rangka Kunjungan Kerja	30.0 OP 30.0 OP	8,500,000 8,000,000	255,000,000 240,000,000	9 RM
<i>F</i>	<i>PERTEMUAN KOORDINASI PERKEMBANGAN DAN PEMANFAATAN SERTA PENERAPAN TEKNOLOGI PENGENDALIAN OPT DIWILAYAH KERJA BBPPTP MEDAN</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK dan Pelaporan - Perlengkapan Peserta (100 org x 250.000 x 2 Keg)	2.0 KEG 2.0 KEG	3,000,000 25,000,000	6,000,000 50,000,000	9 RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Sewa Kendaraan Bus 4 Unit x 1 hari)	4.0 UNIT	7,500,000	30,000,000	9 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Survei Lokasi dan Konsultasi ke Pusat	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	9 RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Akomodasi dan Konsumsi (100 org x 3 hari x 650.000 x 2 Keg)	2.0 KEG	195,000,000	390,000,000	9 RM
1779.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line] Lokasi : KOTA MEDAN	6.0 Unit		1,274,300,000	
1779.CAG.001	<b>Perangkat Perlindungan Perkebunan</b>	1.0 Unit		54,300,000	
054	<b>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan</b>			54,300,000	U
A	<i>OPERASIONAL BRIGADE PROTEKSI TANAMAN (BPT)</i>			54,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) > Operasional Brigade Proteksi Tanaman (BPT) - ATK dan Bahan Komputer - Penyusunan dan Pembahasan Laporan - Bahan Pestisida - Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan >> Operasional RPO - Penggandaan Laporan - Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan			15,350,000 0 1,500,000 500,000 10,000,000 1,550,000 0 300,000 1,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) > Operasional RPO - Honor Regu Pengendali OPT			12,000,000 0 12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI			26,950,000 26,950,000	RM
<b>1779.CAG.002</b>	<b>Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>	<b>5.0 Unit</b>		<b>1,220,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>			<b>1,220,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengembangan Aplikasi Data, Pengamatan dan Pelaporan OPT Secara Online Pada Wilayah Binaan</i>			<i>208,250,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan			2,000,000 2,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Jasa Aplikasi			80,000,000 80,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Wilayah Binaan dalam rangka Sosialisasi - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan Ke Wilayah Sumatera Utara			126,250,000 85,000,000 41,250,000	RM
<b>B</b>	<b>PENGEMBANGAN AGENS PENGENDALI HAYATI (APH) DAN MUSUH ALAMI OPT TANAMAN PERKEBUNAN</b>			<b>150,500,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Alat dan Bahan Kegiatan			22,500,000 22,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan - Upah Kerja (3 org x 10 kali x 3 lokasi)			8,200,000 1,000,000 7,200,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Identifikasi APH dan Musuh Alami OPT	1.0 KEG	10,800,000	10,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan Ke Provinsi Sumatera Utara - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Wilayah Binaan Lainnya	40.0 OH 2.0 OP	550,000 8,500,000	22,000,000 17,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I ) - Laminar Air Flow - Monitor PC Mikroskop	1.0 Unit 1.0 Unit	67,000,000 3,000,000	67,000,000 3,000,000	RM
C	<b>PENGEMBANGAN TYTO ALBA DALAM PENGENDALIAN HAMA TIKUS PADA TANAMAN PERKEBUNAN</b>			90,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Alat dan Bahan Kegiatan	1.0 KEG	42,000,000	42,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan - Upah Kerja (10 org x 10 kali x 1 lokasi)	1.0 PKT 100.0 HOK	1,480,000 80,000	1,480,000 8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan Ke Provinsi Sumatera Utara - Petugas Pendamping	65.0 OH 32.0 OH	550,000 110,000	35,750,000 3,520,000	RM
D	<b>FASILITASI DAN KUNJUNGAN KERJA</b>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK dan Pelaporan	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	9 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dalam Rangka Fasilitasi dan Kunjungan Kerja	58.0 OT	8,500,000	493,000,000	9 RM
E	<b>KOORDINASI DAN KONSULTASI KE PUSAT SERTA PENINGKATAN KUALITAS LABORATORIUM BIDANG PROTEKSI BBPPTP MEDAN</b>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan Laboratorium	1.0 KEG	120,000,000	120,000,000	RM
F	<b>PENGEMBANGAN TETRATICHUS BRONTISPÆ SEBAGAI PARASITOID BRONTISPA PADA TANAMAN KELAPA</b>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Alat dan Bahan Kegiatan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPV V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan - Upah Kerja (2 org x 4 kali x 10 lokasi)	1.0 DOK 80.0 HOK	1,000,000 80,000	7,400,000 1,000,000 6,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Identifikasi APH dan Musuh Alami OPT	1.0 KEG	3,600,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan Ke Lokasi	40.0 OH	550,000	22,000,000	RM
G	<b>PEMBUATAN KEBUN KOLEKSI PESTISIDA NABATI DAN PENGAWALAN</b>			50,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Alat dan Bahan Kegiatan	1.0 KEG	25,040,000	25,040,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Penanaman, Pengendalian OPT dan Pemupukan	172.0 HOK	80,000	13,760,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	700,000	700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan Ke Lokasi Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	20.0 OH	550,000	11,000,000	RM
H	<b>KAJI TERAP PENGENDALIAN HAMA PENGHISAP DAUN (Helopeltis sp ) PADA TANAMAN KOPI (Coffea sp) SECARA TERPADU</b>			65,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Alat dan Bahan Kegiatan	1.0 KEG	14,750,000	14,750,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan - Upah Kerja (4 org x 10 kali x 1 lokasi)	1.0 DOK 40.0 HOK	1,000,000 80,000	1,000,000 3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan Ke Lokasi - Perjalanan Petugas Pendamping - Monev Pelaksanaan Kegiatan	69.0 OH 10.0 OH 12.0 OH	550,000 150,000 550,000	37,950,000 1,500,000 6,600,000	RM
1779.PDC	<u>Sertifikasi Produk[Base Line]</u> ----- Lokasi : KOTA MEDAN	4.0 produk, Sertifikat		451,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1779.PDC.001	<b>Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditas Perkebunan</b>	<b>4.0 produk</b>		<b>451,450,000</b>	
051	<b>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan</b>			<b>381,950,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan Kab. Tapanuli Selatan (Tahun III)</i>			321,700,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			31,500,000	RM
	- Honor Tim ICS	150.0 OH	200,000	30,000,000	
	- Konsumsi Tim ICS	30.0 OH	50,000	1,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			257,200,000	RM
	- Pelatihan, Pendampingan dan Pre-Assessment Skema Organik Nasional	1.0 KEG	83,000,000	83,000,000	
	- Sertifikasi Organik SNI dan Organik Ekspor	1.0 KEG	87,100,000	87,100,000	
	- Surveilans Sertifikasi Organik SNI dan Organik Ekspor	1.0 KEG	87,100,000	87,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			33,000,000	RM
	- Bantuan transport petugas pendamping	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Bantuan Transport tim ICS	600.0 OH	25,000	15,000,000	
B	<i>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan Kab. Tapanuli Selatan (Tahun ke II)</i>			60,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			9,250,000	RM
	- Pembelian Bahan Praktek Pelatihan	2.0 DESA	2,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi dalam Rangka Pelatihan	30.0 OH	50,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Petani dan ATK	25.0 OH	150,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Narasumber	2.0 OH	2,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan Dinas Panitia	2.0 OH	500,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			6,000,000	RM
	- Bantuan transport petugas pendamping	40.0 OH	150,000	6,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I )			40,000,000	RM
	- Rumah Kompos	1.0 UNIT	40,000,000	40,000,000	
052	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>69,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengawasan, Monev dan Pelaporan Kegiatan Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik</i>			69,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			2,500,000	RM
	- Adm, dokumentasi, foto copy, laporan, dll	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I )			67,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, Petugas Balai ke Lokasi dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	24.0 OT	2,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, Identifikasi dan Penetapan CPCL Kabupaten ke Lokasi	24.0 OT	500,000	12,000,000	
	- Koordinasi dan konsultasi ke pusat	1.0 OT	7,000,000	7,000,000	
5888	Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Tahunan			16,750,000,000	
5888.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1500.0 Unit, Hektar		16,750,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5888.RAI.006	Kawasan Kopi	1500.0 Hektar		16,750,000,000	
051	Perluasan tanaman Kopi			4,417,500,000	U
A	Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Karo 100 Ha			983,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			155,000,000	9 RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	10000.0 KG	15,500	155,000,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			828,000,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	100000.0 BTG	6,800	680,000,000	
	- Pupuk Organik	40000.0 KG	3,700	148,000,000	
B	Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Dairi 100 Ha			983,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			155,000,000	9 RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	10000.0 KG	15,500	155,000,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			828,000,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	100000.0 BTG	6,800	680,000,000	
	- Pupuk Organik	40000.0 KG	3,700	148,000,000	
C	Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Tapanuli Utara 100 Ha			983,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			155,000,000	9 RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	10000.0 KG	15,500	155,000,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			828,000,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	100000.0 BTG	6,800	680,000,000	
	- Pupuk Organik	40000.0 KG	3,700	148,000,000	
D	Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Humbang Hasundutan 50 Ha			491,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			77,500,000	9 RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	5000.0 KG	15,500	77,500,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			414,000,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	50000.0 BTG	6,800	340,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	3,700	74,000,000	
<i>E</i>	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Solok 100 Ha</i>			977,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			125,000,000	9 RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	10000.0 KG	12,500	125,000,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			852,000,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	100000.0 BTG	7,000	700,000,000	
	- Pupuk Organik	40000.0 KG	3,800	152,000,000	
<b>052</b>	<b>Peremajaan Tanaman Kopi</b>			<b>11,693,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Musirawas 100 Ha</i>			1,558,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			130,000,000	9 RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	10000.0 KG	13,000	130,000,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			1,428,000,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	100000.0 BTG	12,800	1,280,000,000	
	- Pupuk Organik	40000.0 KG	3,700	148,000,000	
<i>B</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Lampung Barat 150 Ha</i>			2,250,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			195,000,000	9 RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	15000.0 KG	13,000	195,000,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			2,055,000,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	150000.0 BTG	12,500	1,875,000,000	
	- Pupuk Organik	60000.0 KG	3,000	180,000,000	
<i>C</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Waykanan 100 Ha</i>			1,500,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			130,000,000	9 RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	10000.0 KG	13,000	130,000,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			1,370,000,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	100000.0 BTG	12,500	1,250,000,000	
	- Pupuk Organik	40000.0 KG	3,000	120,000,000	
<i>D</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Lebong 50 Ha</i>			852,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			62,500,000	9	RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	5000.0 KG	12,500	62,500,000	*	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			790,000,000		RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	50000.0 BTG	14,000	700,000,000		
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,500	90,000,000		
E	Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Aceh Tengah 200 Ha			1,560,000,000		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			1,560,000,000		RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	200000.0 BTG	6,200	1,240,000,000		
	- Pupuk Organik	80000.0 KG	4,000	320,000,000		
F	Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Gayo Lues 100 Ha			780,000,000		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			780,000,000		RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	100000.0 BTG	6,200	620,000,000		
	- Pupuk Organik	40000.0 KG	4,000	160,000,000		
G	Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Bener Meriah 300 Ha			2,340,000,000		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			2,340,000,000		RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	300000.0 BTG	6,200	1,860,000,000		
	- Pupuk Organik	120000.0 KG	4,000	480,000,000		
H	Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Kepahiang 50 Ha			852,500,000		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I )			62,500,000	9	RM
	- Blokir AA Pupuk NPK	5000.0 KG	12,500	62,500,000	*	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I )			790,000,000		RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	50000.0 BTG	14,000	700,000,000		
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,500	90,000,000		
055	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>639,500,000</b>	<b>U</b>	
A	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Kawasan Kopi			639,500,000		
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.004-Medan I )			45,000,000		RM
	- Honor Tim Teknis	150.0 OB	300,000	45,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Rapat - Rapat Persiapan dan Evaluasi - ATK dan Pelaporan	1.0 THN 1.0 THN	21,500,000 9,000,000	30,500,000 21,500,000 9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengawalan dan pelaksanaan Kegiatan oleh Provinsi dan BBPPTP Medan - Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat serta Menghadiri Undangan Ditjenbun - Pengawalan dan Pendampingan Pelaksanaan Kegiatan Oleh Kabupaten	43.0 OP 20.0 OP 500.0 OH	8,000,000 8,000,000 120,000	564,000,000 344,000,000 160,000,000 60,000,000	RM
5890	<u>Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan</u>			4,778,386,000	
5890.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	5.5E7 Produk		3,378,386,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5890.BJA.001	Lokasi : KOTA MEDAN <u>Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan</u>	5.0E7 Produk		1,694,912,000	
051	<u>Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan</u>			1,694,912,000	U
A	<u>SERTIFIKASI MUTU BENIH</u>			426,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Form Perbenihan	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Perawatan dan Jasa aplikasi	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan dalam rangka Sertifikasi - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi - Perjalanan dalam rangka Pembinaan PNBP	475.0 OH 8.0 OP 70.0 OH	550,000 6,500,000 550,000	351,750,000 261,250,000 52,000,000 38,500,000	PNP
B	<u>PENGAWASAN SUMBER BENIH</u>			323,193,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,193,000	1,193,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Pengawasan Sumber Benih Diwilayah Sumatera Utara - Perjalanan Pengawasan Sumber Benih Diwilayah Binaan	420.0 OH 13.0 OP	550,000 7,000,000	322,000,000 231,000,000 91,000,000	RM
C	<u>PENGAWASAN PEREDARAN BENIH</u>			199,873,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	973,000	973,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			198,900,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Peredaran Benih Diwilayah Sumatera Utara	158.0 OH	550,000	86,900,000	
	- Perjalanan Peredaran Benih Diwilayah Binaan	16.0 OP	7,000,000	112,000,000	
<i>D</i>	<i>MONEV UJI ADAPTASI/OBSERVASI DALAM RANGKA PELEPASAN VARIETAS</i>			<i>183,996,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			14,400,000	RM
	- Honor Pemulia	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			28,346,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	2,096,000	2,096,000	
	- Pengadaan Bahan Sample (15 sample x 750.000)	15.0 SMPL	750,000	11,250,000	
	- Biaya Pengujian Sample	15.0 SMPL	1,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			141,250,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	155.0 OH	550,000	85,250,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	5.0 OP	7,000,000	35,000,000	
	- Perjalanan Peneliti/Pemulia	3.0 OP	7,000,000	21,000,000	
<i>G</i>	<i>PENGLOLAAN DATA DAN INFORMASI PERBENIHAN</i>			<i>71,500,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			70,500,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	90.0 OH	550,000	49,500,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	3.0 OP	7,000,000	21,000,000	
<i>I</i>	<i>PENGAWASAN DAN MONITORING PRODUKSI BENIH</i>			<i>83,300,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			82,300,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	126.0 OH	550,000	69,300,000	
	- Perjalanan ke Wilayah Binaan Lainnya	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
<i>J</i>	<i>KEGIATAN KOORDINASI, KONSULTASI BIDANG PERBENIHAN DENGAN INSTANSI TERKAIT</i>			<i>250,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,250,000	9 RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,250,000	1,250,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPV V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			248,750,000	9	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	275.0 OH	550,000	151,250,000	*	
	- Perjalanan ke Wilayah Binaan Lainnya	15.0 OP	6,500,000	97,500,000	*	
K	<i>SERTIFIKASI ISO 9001 : 2015 BBPPTP MEDAN</i>			156,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			18,750,000		RM
	- ATK dan Bahan Penyusunan Dokumen	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000		
	- Konsumsi Peserta (15 Hari x 30 Org)	450.0 OH	35,000	15,750,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			137,550,000		RM
	- Jasa Pendampingan Proses Sertifikasi ISO 9001 ; 2015	1.0 PKT	53,850,000	53,850,000		
	- Biaya Sertifikasi ISO 9001 : 2015	1.0 PKT	83,700,000	83,700,000		
<b>5890.BJA.002</b>	<b>Pengujian Mutu Benih</b>	<b>5000000.0</b>		<b>1,683,474,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengujian Mutu Benih</b>			<b>1,683,474,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>OPERASIONAL LABORATORIUM</i>			154,624,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			40,000,000		PNP
	- Bahan Dalam Rangka Uji Banding	1.0 THN	10,000,000	10,000,000		
	- Pembelian Peralatan Laboratorium	1.0 THN	30,000,000	30,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			15,600,000		RM
	- Biaya Kalibrasi dan Perbaikan Alat Lab Perbenihan	1.0 THN	15,000,000	15,000,000		
	- Laporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	600,000	600,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			15,024,000		RM
	- Bahan Laboratorium Perbenihan	1.0 THN	15,024,000	15,024,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			84,000,000		RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Uji banding Antar Lab.	5.0 OP	7,000,000	35,000,000		
	- Perjalanan Dalam Rangka Akreditasi	1.0 OP	7,000,000	7,000,000		
	- Perjalanan Dalam Rangka Kerjasama Lab. Perbenihan dengan Instansi Terkait	6.0 OP	7,000,000	42,000,000		
B	<i>MONITORING HASIL PENGUJIAN BENIH DILAPANGAN</i>			91,950,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000		RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	600,000	600,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPV V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			91,350,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	77.0 OH	550,000	42,350,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	7.0 OP	7,000,000	49,000,000	
<i>C</i>	<i>PENGEMBANGAN METHODE PENGUJIAN MUTU BENIH DI LABORATORIUM</i>			<i>93,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			18,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan/ Contoh Uji	6.0 KEG	1,500,000	9,000,000	
	- Alat dan Bahan	6.0 KEG	1,500,000	9,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
	- Upah Kerja	60.0 HOK	50,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			3,600,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	6.0 DOK	600,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			68,600,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	70.0 OH	550,000	38,500,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	4.0 OP	7,000,000	28,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi	7.0 OH	300,000	2,100,000	
<i>D</i>	<i>PEMBINAAN TEKNIS SISTEM MANAJEMEN MUTU LABORATORIUM</i>			<i>42,600,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			42,000,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	6.0 OP	7,000,000	42,000,000	
<i>E</i>	<i>PRODUKSI BENIH DENGAN PERBANYAKAN KULTUR JARINGAN DI LABORATORIUM PERBENIHAN</i>			<i>190,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			110,000,000	RM
	- Belanja Bahan dan Kompensasi bahan tanam	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Pembelian Peralatan	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,600,000	RM
	- Rapat persiapan dan hasil pelaksanaan Kegiatan	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Administrasi dan pembuatan laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			79,000,000	
	Perjalanan Dalam Rangka Pengambilan Sampel dan				
	- Perjalanan Petugas BBPPT Medan Diwilayah Sumatera Utara	80.0 OH	550,000	44,000,000	
	Perjalanan Pengambilan Sampel dan Perjalanan				
	- Petugas BBPPT Medan Serta Konsultasi Ke Puslit/Balit Diwilayah Binaan Lainnya	5.0 OP	7,000,000	35,000,000	
F	<i>RAPAT KOORDINASI BIDANG PERBENIHAN DAN PROTEKSI BBPPT MEDAN DIWILAYAH BINAAN</i>			395,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			12,900,000	PNP
	- Perlengkapan Peserta (75 org x 172.000)	1.0 KEG	12,900,000	12,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	PNP
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I )			15,000,000	PNP
	- Sewa Kendaraan Fieldtrip 3 Unit	3.0 UNIT	5,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			8,100,000	PNP
	- Honor Narasumber	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			358,500,000	PNP
	- Perjalanan Narasumber	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Perjalanan Peserta dari BBPPT Medan	18.0 OP	6,500,000	117,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi (100 org x 3 hari x 675.000)	1.0 KEG	202,500,000	202,500,000	
G	<i>KOORDINASI, DAN KONSULTASI KE PUSAT DAN INSTANSI TERKAIT LAINNYA KEGIATAN PENGUJIAN PERBENIHAN</i>			515,005,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			515,005,000	9 RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi dengan Instansi Terkait	2.0 OP	7,502,500	15,005,000	
	- Perjalanan blokir AA	1.0 PKT	500,000,000	500,000,000	*
H	<i>BIMBINGAN TEKHNIS PENINGKATAN NILAI TAMBAH DAN DAYA SAING PRODUK PERKEBUNAN BERKELANJUTAN</i>			199,995,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			50,595,000	RM
	- ATK dan Pelaporan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Peserta (225 org)	225.0 PKT	155,000	34,875,000	
	- Konsumsi Peserta (225 org)	225.0 PKT	63,200	14,220,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I )			6,500,000	RM
	- Sewa Tempat	1.0 UNIT	6,500,000	6,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber (3 org x 2 Jam)	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Peserta dan Narasumber - Survey Lokasi Bimtek	244.0 OH 6.0 OH	550,000 550,000	137,500,000 134,200,000 3,300,000	RM
5890.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u> Lokasi : KOTA MEDAN	2.0 unit		1,400,000,000	
5890.RBK.001	<b>Nursery</b>	2.0 unit		1,400,000,000	
052	<b>Operasional Nursery</b>			1,400,000,000	U
A	<i>Operasional Nursery di Kab Malinau Provinsi Kalimantan Utara</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Penyerahan ke Daerah	2.0 OP	10,000,000	20,000,000	RM
B	<i>Operasional Nurseri Hanjoran di Kab. Labuhan Batu Selatan</i>			400,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penjaga dan Petugas Kebun - Keperluan sehari hari perkantoran	96.0 OB 1.0 THN	2,952,000 8,000,000	283,392,000 8,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) > Operasional Produksi Benih - Sertifikasi dan label Benih Kelapa - Distribusi benih ke Lokasi Benih Kelapa	1500.0 BTG 1500.0 BTG	110 1,700	2,715,000 0 165,000 2,550,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	RM
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.004-Medan I ) - Benih kelapa genjah - Bahan produksi benih kelapa	1500.0 BTR 1.0 THN	36,000 7,433,000	61,433,000 54,000,000 7,433,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Listrik	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pemeliharaan halaman dan Gedung	60.0 M2	171,000	10,260,000 10,260,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			24,200,000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka Konsultasi/Koordinasi	44.0 OH	550,000	24,200,000	
C	<u>Operasional Laboratorium Uji DNA</u>			980,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I )			106,272,000	RM
	- Petugas Kebersihan Laboratorium Uji DNA	36.0 OB	2,952,000	106,272,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			103,350,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	3,350,000	3,350,000	
	- Biaya Laborarium Ahli	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I )			360,000,000	RM
	- Biaya Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			30,000,000	RM
	- Internet	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			10,800,000	RM
	- Honor Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I )			190,828,000	RM
	- Pemeliharaan Genset	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan AC	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan UPS	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa	1.0 THN	15,828,000	15,828,000	
	- Pemeliharaan dan Kalibrasi Alat Laboratorium DNA	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			51,250,000	RM
	- Perjalanan pelatihan petugas pengujian DNA	10.0 OP	5,125,000	51,250,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I )			127,500,000	RM
	- Pengadaan AC Lab Uji DNA	17.0 Unit	7,500,000	127,500,000	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			17,460,200,000	
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			17,460,200,000	
1780.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		15,869,780,000	
----- Lokasi : KOTA MEDAN					

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1780.EBA.956</b>	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>280,300,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat</b>			<b>280,300,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>INVENTARISASI KEKAYAAN NEGARA AKUNTANSI KEUANGAN NEGARA</b>			<b>280,300,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			74,200,000	RM
	- Pembuatan laporan SAK/SIMAK-BMN	1.0 THN	2,711,000	2,711,000	
	- Penggandaan Laporan	1.0 THN	700,000	700,000	
	- Biaya Kalibrasi dan Perbaikan Alat Laboratorium	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pengamanan Aset	1.0 PKT	40,789,000	40,789,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			206,100,000	RM
	- Menghadiri Petemuan SIMAK-BMN	7.0 OP	6,500,000	45,500,000	
	- Menghadiri Pertemuan SAI Semester I dan II	6.0 OP	6,500,000	39,000,000	
	- Perjalanan Inventarisasi ke Wilayah Kerja	5.0 OH	6,500,000	32,500,000	
	- Perjalanan Inventarisasi ke Wilayah Sumatera Utara	80.0 OH	550,000	44,000,000	
	- Perjalanan Pengamanan Aset BBPPTP Medan	82.0 OH	550,000	45,100,000	
<b>1780.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>1,325,100,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat</b>			<b>1,325,100,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>LAYANAN RUMAH TANGGA BBPPTP MEDAN</b>			<b>641,200,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I )			411,650,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	180,000,000	180,000,000	
	- Pertemuan Intern, Delegasi tamu dan Rapat dengan Pihak Luar	1.0 THN	36,300,000	36,300,000	
	- Pengadaan pakaian Dinas Pegawai	171.0 STEL	850,000	145,350,000	
	- Biaya Rapat Rapat	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I )			5,000,000	RM
	- Biaya Surat Menyurat	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			30,000,000	PNP
	- Alat Tulis Kantor ATK	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			194,550,000	RM
	- Alat Tulis Kantor ATK	1.0 THN	194,550,000	194,550,000	
<b>B</b>	<b>RAPAT KOORDINASI, KONSULTASI PIMPINAN</b>			<b>482,900,000</b>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I )			50,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pimpinan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			432,900,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	40.0 OP	6,500,000	260,000,000	
	- Perjalanan Pimpinan Diwilayah Sumatera Utara	78.0 OH	550,000	42,900,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Menghadiri Undangan/ Konsultasi ke Pusat	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	
C	<i>OPERASIONAL LABORATORIUM</i>			111,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			41,000,000	RM
	- Biaya Iuran Tahunan	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Biaya Perbanyak Doksistu dan Formulir	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Surveillance	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			70,000,000	PNP
	- Bahan Laboratorium Analisa Pestisida	1.0 thn	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan Laboratorium Lapangan	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
D	<i>PERBAIKAN PERALATAN KANTOR</i>			90,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I )			90,000,000	RM
	- Alat Pengolah Data PC/Laptop dan Printer	72.0 UNIT	680,000	48,960,000	
	- AC Split	72.0 UNIT	570,000	41,040,000	
<b>1780.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>14,264,380,000</b>	U
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>11,307,776,000</b>	
A	<i>GAJI DAN TUNJANGAN</i>			11,307,776,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			8,043,840,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	6,384,000,000	6,384,000,000	
	- Kenaikan Gaji Pokok 8%	1.0 THN	510,720,000	510,720,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	532,000,000	532,000,000	
	- Kenaikan Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13) 8%	1.0 BLN	42,560,000	42,560,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	532,000,000	532,000,000	
	- Kenaikan Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14) 8%	1.0 BLN	42,560,000	42,560,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			140,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji PNS	1.0 THN	120,000	120,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			642,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	510,000,000	510,000,000	
	- Kenaikan Tunj. Suami/Istri PNS 8%	1.0 THN	40,800,000	40,800,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	42,500,000	42,500,000	
	- Kenaikan Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) 8%	1.0 BLN	3,400,000	3,400,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	42,500,000	42,500,000	
	- Kenaikan Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) 8%	1.0 BLN	3,400,000	3,400,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			193,536,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	153,600,000	153,600,000	
	- Kenaikan Tunj. Anak PNS 8%	1.0 THN	12,288,000	12,288,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,800,000	12,800,000	
	- Kenaikan Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) 8%	1.0 BLN	1,024,000	1,024,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,800,000	12,800,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) 8%	1.0 BLN	1,024,000	1,024,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			36,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	31,200,000	31,200,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			798,000,000	RM
	- Belanja Tunj. fungsional PNS	1.0 THN	684,000,000	684,000,000	
	- Belanja Tunj. fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	57,000,000	57,000,000	
	- Belanja Tunj. fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	57,000,000	57,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			5,180,000	RM
	- Belanja Tunj. PPH PNS	1.0 THN	4,440,000	4,440,000	
	- Belanja Tunj. PPH PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	370,000	370,000	
	- Belanja Tunj. PPH PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	370,000	370,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			380,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	380,000,000	380,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			1,002,530,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,002,530,000	1,002,530,000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.004-Medan I )			6,750,000	RM
	- Belanja Uang Duka Pegawai	1.0 THN	6,750,000	6,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			198,800,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	170,400,000	170,400,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	14,200,000	14,200,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	14,200,000	14,200,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,956,604,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>OPERASIONAL PELAKSANAAN SATKER</i>			<i>1,223,208,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I )			988,308,000	RM
	- Petugas Kebersihan Kantor (18 orang)	216.0 Thn	2,952,000	637,632,000	
	- Penjaga Malam/Satpam	72.0 OB	3,247,000	233,784,000	
	- Supir Kendaraan Dinas	36.0 OB	3,247,000	116,892,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I )			234,900,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran 3.420.000	1.0 THN	41,870,000	41,870,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	36.0 OB	680,000	24,480,000	
	- Insentif Petugas SAK/SIMAK-BMN	48.0 OB	150,000	7,200,000	
	- Pejabat pembuat Komitmen ( 3.320.000)	1.0 THN	40,650,000	40,650,000	
	- Pejabat penguji Tagihan dan Penandatanganan Surat perintah Pembayaran (1.520.000)	1.0 THN	18,760,000	18,760,000	
	- Bendahara Pengeluaran ( 1.320.000)	1.0 THN	16,300,000	16,300,000	
	- Staf Pengelola Keuangan (2 org Rp. 980.000)	1.0 THN	24,220,000	24,220,000	
	- Staf Pejabat Pembuat Komitmen (2 org 980.000)	1.0 THN	24,220,000	24,220,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Bendahara Penerima PNPB	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Anggota Bendahara PNPB	48.0 OB	430,000	20,640,000	
<b>B</b>	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR</i>			<i>537,180,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I )			537,180,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	36,820,000	257,740,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4 (Pick up)	3.0 UNIT	15,000,000	45,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4 Operasional Lapangan (double Gardan)	2.0 UNIT	39,410,000	78,820,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	28.0 UNIT	5,020,000	140,560,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3	3.0 UNIT	5,020,000	15,060,000	
<b>C</b>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>763,230,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I )			583,060,000	RM
	- Listrik	1.0 THN	583,060,000	583,060,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.004-Medan I ) - Air	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	RM
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Internet	1.0 THN	120,170,000	120,170,000	RM
D	PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN			432,986,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I ) - Halaman Kantor - Gedung Laboratorium Integrasi dan Gedung Kantor Utama - Pemeliharaan Gedung Laboratorium Lapangan dan Lab. Kuljar - Pemeliharaan Aula, Laboratorium Analisa Pestisida dan Gudang - Pemeliharaan Asrama - Pemeliharaan Perpustakaan dan Guest House	3225.0 M2 666.0 M2 317.0 M2 230.0 M2 500.0 M2 235.0 M2	10,000 229,000 171,000 171,000 229,000 171,000	32,250,000 152,514,000 54,207,000 39,330,000 114,500,000 40,185,000	RM
1780.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		442,400,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1780.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		137,400,000	
056	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran UPT Pusat PENGADAAN SARANA KANTOR (MEUBELAIR FRONT DESK DAN LAPTOP DAN MONITOR RUANG RAPAT)			137,400,000	U
A				137,400,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan Meja Kursi kantor	1.0 PKT	137,400,000	137,400,000	RM
1780.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		305,000,000	
052	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan UPT Pusat RENOVASI GEDUNG KEUANGAN DAN ASRAMA			305,000,000	U
A				305,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Laporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	2,500,000	2,500,000	RM
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I ) - Konsultan Perencana - Konsultan Pengawas	1.0 PKT 1.0 PKT	10,000,000 7,500,000	10,000,000 7,500,000	RM
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I ) - Renovasi Gedung Keuangan - Renovasi Asrama	1.0 UNIT 1.0 UNIT	100,000,000 185,000,000	100,000,000 185,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1780.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	148.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		403,440,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1780.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	148.0 Orang		403,440,000	
052	Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat			403,440,000	U
A	PEMBINAAN ADMINISTRASI DAN PENGELOLAAN KEPEGAWAIAN/SDM BBPPTP MEDAN			180,700,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			500,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Administrasidan Pelaporan	1.0 DOK	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			180,200,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Menghadiri Undangan Rapat Ditjenbun Dalam Rangka Rekon Tukin	22.0 OP	6,500,000	143,000,000	
	- Pembinaan Kepegawaian di UPPT	44.0 OH	550,000	24,200,000	
	- Peningkatan Kapabilitas Pegawai	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
B	BIMBINGAN TEKNIS BAGIAN UMUM/KETATA USAHAAN			222,740,000	
521211	Belanja Bahan			25,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Perlengkapan Peserta	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2,740,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Laporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	2,740,000	2,740,000	
522141	Belanja Sewa			15,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Sewa Transportasi (3 Unit x 1 hari)	3.0 UNIT	5,000,000	15,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			15,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Pelaksanaan Outbond	1.0 Pkt	15,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			45,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Perjalanan Peserta	300.0 OH	150,000	45,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			120,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Akomodasi dan Konsumsi	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	
1780.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Rekomendasi		744,580,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1780.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		450,750,000	
053	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran UPT Pusat			450,750,000	U
A	PENYUSUNAN PROGRAM DAN RENCANA KERJA BBPPTP MEDAN			418,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPV (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Dokumentasi dan Pembuatan Laporan	1.0 DOK	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			417,500,000	RM
	- Konsultasi Perencanaan ke Pusat	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	
	- Menghadiri Undangan perencanaan dari Ditjenbun	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	
	- Pengumpulan Data Usulan Rencana Kirja diwilayah Sumatera Utara	50.0 OH	550,000	27,500,000	
	- Perjalanan Pimpinan Menghadiri Undangan Ditjenbun	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	
<b>B</b>	<b>SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL BBPPTP MEDAN</b>			<b>15,250,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			500,000	RM
	- Administrasi dan Dokumentasi	1.0 THN	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			14,750,000	RM
	- Perjalanan Pembinaan Administrasi Keuangan di Wilayah Sumatera Utara	15.0 OH	550,000	8,250,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
<b>C</b>	<b>KEGIATAN PENGAWASAN DAN PENGAWALAN PENYIDIK PEGAWAI NEGERI SIPIL (PPNS) BBPPTP MEDAN</b>			<b>17,000,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			500,000	RM
	- Pembuatan dan Penggandaan Laporan	1.0 DOK	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			16,500,000	RM
	- Perjalanan Kewilayah Sumatera Utara	30.0 OH	550,000	16,500,000	
<b>1780.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>190,850,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat</b>			<b>190,850,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>EVALUASI LAPORAN KEGIATAN</b>			<b>190,850,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,044,000	PNP
	- Bahan Persiapan Rapat	1.0 PKT	1,044,000	1,044,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			5,356,000	RM
	- Konsumsi Rapat Evaluasi	1.0 THN	5,356,000	5,356,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			4,750,000	RM
	- Penanggung Jawab	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Ketua	2.0 OK	275,000	550,000	
	- Sekretaris	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Anggota (10 orang x 2 kali)	20.0 OK	150,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI DIPA V (DJA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 45,521,236,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan - Penggandaan Materi	1.0 DOK 1.0 THN	600,000 300,000	900,000 600,000 300,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Pimpinan Dalam Rangka Evaluasi/Koordinasi - Pertemuan Koordinasi Monev Semester I dan II - Pertemuan Workshop LAKIN, Pertemuan Koordinasi Nasional Evaluasi, Sosialisasi Pelaksanaan Evaluasi Kinerja - Evaluasi Laporan Kegiatan di provinsi Sumatera Utara	5.0 OP 5.0 OP 5.0 OP 148.0 OH	6,500,000 6,500,000 6,480,000 550,000	178,800,000 32,500,000 32,500,000 32,400,000 81,400,000	RM
<b>1780.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>102,980,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat</b>			<b>102,980,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGLOLAAN ADMINISTRASI KEUANGAN BBPPTP MEDAN</b>			<b>102,980,000</b>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Dokumentasi	1.0 THN	580,000	580,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Pembinaan Administrasi Keuangan di Wilayah Sumatera Utara - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dan Menghadiri Undangan	48.0 OH 10.0 OP	550,000 7,600,000	102,400,000 26,400,000 76,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MEDAN, 5 April 2024

**IR. PARLIN ROBERT SITANGGANG**

NIP 196412281992031002